CÍRIO DE NAZARÉ 2023

DIOCESE DE MACAPÁ

 EDITAL Nº 01/2023

CONCURSO PARA ESCOLHA DA IDENTIDADE VISUAL DO CARTAZ DA

FESTIVIDADE DO CÍRIO DE NAZARÉ 2023

RETIFICAÇÃO No. 02

A Diocese de Macapá, através da Comissão do Círio de Nazaré, usando das atribuições que lhe

confere,torna público a Retificação No. 02 do EDITAL 001/2023 do II CONCURSO PARA

ESCOLHA DA IDENTIDADE VISUAL DO CARTAZ DA FESTIVIDADE DO CÍRIO DE

NAZARÉ 2023, para alteração das datas de Homologação das inscrições, Escolha da arte e

Divulgação do resultado do Cronograma de Atividades contante do item 5.1 e data constante do

item 7.2 do edital, conforme a seguir:

Item 5.1

5 INSCRIÇÃO, PRAZOS, ESCOLHA E CESSÃO DE DIREITOS

5.1 A arte do cartaz deverá ser entregue na Secretaria da Catedral São José, no endereço: Av. Gen.

Gurjão, nº. 588 – Bairro Central – Macapá-AP, em horário comercial, das 8h às 12h e de 14h às

18h, mediante inscrição gratuita do candidato, a partir das 8h do dia 24 de abril de 2023 até as

18h do dia 10 de maio de 2023, conforme cronograma:

Nº Cronograma de Atividades Data/Período

01 Publicação do edital 21/04/2023

02 Período de inscrição dos cartazes  24/04 a 12/05/2023

03 Homologação das inscrições  13/05/2023

04 Escolha da arte  13 a 14/05/2023

05 Divulgação do resultado  15/05/2023

06 Premiação e Lançamento do Cartaz 29/05/2023

Item 7.2

7 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E PREMIAÇÃO DO VENCEDOR DO

CONCURSO

7.2 O nome do vencedor será divulgado no site da Diocese de Macapá:

www.diocesedemacapa.com.br, no dia 15/05/2023.

Que Deus Pai, por intercessão de Nossa Senhora de Nazaré, abençoe ap todas e a todos.

MACAPÁ-AP, 13 de Maio de 2023

Dom Pedro José Conti

Bispo da Diocese de Macapá

Pe. Rafael Donneschi

Coordenador Geral do Círio de Nazaré 2023

http://www.diocesedemacapa.com.br,/